1) Tudom, gyűjt. Pest. 1828. V. köt. 79. lap. 
2) A' somogyi sz. Egyed conventének némi 1309. levelé-

ben áll: ,,Co/nes Trepk filius comitis Johannis de genere 
Bew" hol ennek syhovai és bobolcsai birtoka említe-
tik. Fejér G. Codex Dyplom. Hung. Tom. VIN. vol. VI. 
Suppl. pag. 15. 

3) Ezen Trepk volt az, ki a' föntebbi idézet szerint 1309. 
„de genere Bew" iratik. 
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„CONVENTUS inonasterii SANCTE CRUCIS de 
BEW, Omnibus Christi fulelibus, presentibus pariter et fu-
tiiris, presentes litteras inspecturis, salutem in salutis au-
ctore. Ad universoruni noticiani tenore presenciuin volu-
mus pervenire ! quod comes Johannes, filius Johannis ab 
una par te , comes Trepk fráter ejusdem ex altera, perso-
naliter corain nobis constituti. idein comes Johannes con-
fessus est viva voce, ut possessionem suam Margya vo-
catam, juxta possessionem, ejusdem comitis Trepk, Symon 
vocatam, adjacentem! contiguam, et vicinam metarum e-
jusdem possessionis, cum Omnibus utilitatibus suis, et per-
tinenciis, prout cursus metarum, et series ipsius possessio-
nis Margya vocate , in priuilegio capituli Albensis, et in 
priuilegio conventus Symigiensis,.ac in priuilegio Nicolai 
quondam Palatini, super facto ipsius possessionis Margya, 
pro eodem comite Johanne confectorum, seu emana-
torum, plenius contineri partes asseruerunt! vendidisset 
predicto comiti Trepk fratri suo, pro viginti marcis plene 
persolutis, in promptis, et per se singulis denariis expen-
sibilibus bonis, et electis, coram nobis, sibi et suis here-
dibus, hereduinque suorum successoribus, hys infrascriptis 
metis et terminis separando, jure perpetuo possidendam, 
habendain, et tenendam. Prima videlicet meta incipit su-
per tribus metis terreis, quarum una versus septemtrionem, 
comiti Trepk, alia versus orientem, popnlis de Labad, 
tercia versus meridiem eidein comiti Johanni separat, de-
inde in vicinitate populorum de Labad tendit versus meri-
diem et venit ad unain metarn terream antiquam, juxta 
quam est, alia ex novo erecta. Ab liinc venit ad tres me-
tas angulares, quarum una versus orientem popnlis de La-
bad, alia versus meridiem predicto Laurencio, tertia au-
tem versus septemtrionem, et occidentem, prefato comiti 
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Jolianni separat. Dein eundo versus occidentem venit ad 
arborem tulfyolol dictam, ubi sunt due niete terree. Ab 
binc tendit versus partein eandem, et venit ad unum Brec/t, 
ubi sunt due nove niete terree! deinde venit ad duas nie-
tas terreas! abliinc tendit versus occidentem, et venit ad 
arborem cheresnefa dictam, sub qua sunt due nove mete 
terree! deinde eundo juxta pratum, venit ad aliam arbo-
rem cherassy, ubi sunt due nove niete terree. Ab liinc in-
cidit in aquam Saar majorem, et in medio transitus ipsius 
aque, tendit versus septemtrionem et venit usque ad me-
tas comitis Trepk jux ta paludem erectas, quaruin una est 
sub arbore tul fyotol tlicta, alia simpliciter terrea, deinde 
tendit versus orientem et iuxta unam viam in quodam Brech 
sunt due nove mete terree, ab liinc eundo, in medio spa-
cio, venit ad duas arbores ylicis, sub quarum una versus 
septemtrionem, est una nova meta terrea. deinde proce-
dendo in uno Brech sunt due nove mete terree, abliinc ve-
nit in alium Brech, et sunt ibidem due nove mete terree ! 
Dein tendit versus orientem, et venit ad priores tres me-
tas angulares, ihique terminatur. In cujus rei memóriám, 
et perpetuam firmiiatem, ad peticionem partis uiriusque 
presentes concessinius litteras, sigilli noslri munimine com-
munitas. Datum tertio die post festum assumptionis beale 
virginis anno Domini MCCC secundo1)." 

II. 

„Nos Comes Jacobus de Scepus Judex Curie et vni-
uersarum Ciuitatum Serenissimi et magnilici principis do-
111 ini Liulouici dei gracia Incliti regis Hungarie Polonie 
Dalmacie etc. Memorie comuiendantes Tenore presencium 
significamus, quilms expedit vniuersis. Quod Georgias de 
Corothna, pro domino Andrea PREPOSITO de BEU, a c 

1) Ezen oklevelet már lciadá Fejér Gy. Codex Diplomat. 
Hungáriáé, Budae, 1837. in 8. Tom. Vili. vol. VI. sup> 
plemonta, pag. 2. seq. de tetemes hibákkal. 
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niagistro Michaele Johanne et Treph íilys Nicolai íily Treph 
de Seneíiye, cum procuratoriis Iiteris Conuentus Symigien-
sis, iuxta continenciam priorum literarum nostrarum pre-
rogatoriarum in octauis festi Epiphaniarum domini proxi-
me preteritis coram nobis comparendo, contra Nicolanm 
Literatum de dicta Ben, quasdam literas dicti Conuentus 
Symigiensis Euocatorias pariter et Inquisitorias domino 
nostro regi ad suuin regiuin litteratorium mandatum re-
scriptas, Tenoremque literarum suarum regalium ipsi Con-
uentui directarum verbaliter in se habentes, asserens ac-
cionem dictorum domini Andree prepositi et JiHorum Ni-
colai, Iiteris contineri in eisdem nobis presentarat, decla-
rantes, quod prefatus magister Michael in sua et dictorum 
domini A?idree prepositi Johannis et Treph fratrum suo-
rum personis regie dixisset maiestati, quod Nicolaus Lite-
ratus de Beu die dominica proxima ante festuin exalta-
cionis sancte Crucis, in anno Domini Millesimo CCC° 
LXX3 quitito preterita, Nicolaum filium Johannis filium 
sororis sue, ad p ossess ionem dictae ecclesie in 
eadem Beu habit am transmittendo, quam plures por-
cos et anseres Jobagionum dicte ecclesie inter-
lici fecisset, demumque die dominica immediate sequente, 
idem Nicolaus literátus cum Nicoiao dicto de Che gl ed et 
alys complicibus suis ad domum sacerdotis de ea-
dem Ben potencialiter veniendo , predictum Andreám 
prepositum in domo eiusdem sacerdotis dire verberasset, 
et in manu dextra letaliter wlnerasset , nec non tres 
Jobagiones eiusdem ecclesie dirissimis wlneri-
bus affecisset, jQuare idem dominus noster rex fidelitati 
dicti Conventus firmiter precipiendo mandasset, quatenus 
ipsorum mitterent liominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Homo suus regius infra declarandus scita prius 
premissorum veritate Euocaret prefatum Nicolaum littera-
tum, contra prefatos Andreám prepositum de Beu 
magistrum Michaelem Johannem et Treph in suam regiam 
presenciam ad terminum competentem, racionem de pre-
missis redditiirtim, prenotatos Nicolaum ßlium Johannis et 
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alterum Nicolaum dictum de Chegled eitlem statuere com-
mittenilo, Et post liec omnium premissorum cum nominibus 
Euocati et statuere commissorum, ipsi tlomino nostro regi 
fideiiter rescriberet Conuentus anteclictus, vnde ipse Con-
uentus mandatis regys obedire cupiens vt tenetur vna cum 
Georgio de Kyrtus, liomine regio, fratrein Blasium vnum 
ex ipsis ad premissa pro testimonio transmisisset, demum 
ydem ad ipsum Conventum reuersi, eidem concorditer re-
tulissent, quod ipsi sexto die festi beati Martini confesso-
ris proxime tunc preteriti, ab omnibus quibus decuisset et 
licuisset nobilibus videlicet et ignobilibus c o mp rov in c i a-
libns Comitatns SYMIGIENSIS hominibus 
palám et oculte diligenter de premissis investigando talem 
sciuissent veritatem, quod Nicolaus Litteratns de predict a 
Ben die dominica proxima ante festuin exaltationis sancte 
Crucis in dicto anno preteritum, Nicolaum filiuni Johannis 
filiuin sororis sue, ad possessionem dicte ecclesie in eadem 
Beu habitam transmittendo, quamplures porcos et anseres 
Jobagionum dicte ecclesie interfici fecisset, de-
mumque die Dominica immediate sequenti idein Nicolaus 
Litteratns, cum prefato Nicolao dicto de Chegled et alys 
complicibus suis, ad domum sacer dotis de eadem 
Ben potencialiter veniendo, predictum Andreám preposi-
tum in domo eiusdem sacerdotis dire verberasset, ac in 
manu dextra letaliter wlnerasset, nec non tres Jobagiones 
eiusdem ecclesie dirissimis verberibus affecisset, scitaque 
premissorum veritate, eundem Nicolaum Litteratum, in 
possessionaria sua porcione in eadem Beu habi-
ta, contra annotatos dominum Andreám prepositum, ma-
gistrum Michaelem Johannem et Trepk, eodem die ad 
quintum decimum dieni eiusdem diei in regie maiestatis 
presenciam Euocasset, prenotatum Nicolaum filium Johan-
nis et alterum Nicolaum dictum de Chegled, eidem statue-
re committendo, Quibus quidein litteris exhibitis, prefatus 
Georgius procurator dictorum domini Andree prepositi, 
magistri Michaelis Johannis et Trepk , eisdem e ^ parte 
dicti Nicolai Litterati y in premissis Juris equitatem per 
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nos pecierat impertiri, quo au dito Blasius filius Egedy pro 
annotato Nicoiao Litterato, cum procuratoriis litteris clicti 
Conuentus fn nostram exurgendo presenciam responderat 
eoinodo, quod idem Nicolaus Liiteratns in totali premissa 
accione et acquisitione dictorum domini Atidree j)repositiy 

etfiliormn Nicolai innocens esset penitus et immúnis pre-
fati vero Nicolaus filius Johannis et alter Nicolans, eo tem-
pore, quo eosdein ipsi Nicoiao Litterato statuere coinmi-
sissent, apud ipsum non extitissent nec existerent, quibus 
perceptis quia procurator dictorum actorum, eosdein in 
premissa eorum acquisitione ad veridicam atestacionem 
vicinorum et commetaneorum, nobiliumque eorundein com-
prouincialiuin communi Inquisicione mediante iiendam sub-
miserat, prefatus vero procurator ipsius in causam attra-
cti, eundem in sua innocuositate, ad ipsam communem In-
quisitionem non submiserat, pro eo, vna cum regni nobili-
bus, nobiscum adiudicantibus cominiseramus eo modo, quod 
prefatus Nicolaus Litteratus de Beu vigesimo quinto se 
nobilibus, super eo, quod ipse in totali premissa accione 
et acquisicione prefatorum domini Andree prepositi et fi-
liorum Nicolai innocens esset penitus et immúnis, ac pre-
fati Nicolaus et alter Nicolaus, eo tempore quo eosdem 
sibi statuere commisissent apud ipsuin non fuissent nec 
existerent in octauis festi Pasee domini proxime tunc ven-
turi coram dicto Conuentu Symigiensi sacramentum presta-
re, ac deliinc seriem ipsius Juramenti partes in lilteris di-
cti Conuentus Symigiensis ad octauas festi beati Georgy 
martiris similiter tunc alTuturas nobis reportare teneantur, 
Tandem ipsis octauis saneti Georgy instantibus prelibatus 
Georgius de Korothna pro annotatis domino Andrea pre-
posito et magistro Michaele Johanne et Trepk lilys Nico-
lai cum procuratoriis Litteris dicti Conuentus Symigiensis 
ad nostram veniendo presenciam litteras eiusdem Conuen-
tus super premissis memorialiler confectas nobis presen-
tauit hunc Tenorem continentes, Nos Conuentus monaste-
ry saneti Egidy de Symigio damus pro memoria, quod cum 
juxta continenciaui litterarum magniflei viri Comitis Jacobi 
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de Scepus Juilicís Curie et vníuersarum Oiuitatuni domini 
nostri regis adiudicatoriarum Nicolaus Litteratm de Ben 
vigesimo quinto se nobilibus contra religiosum virum fra-
trem Andreám prepositum de Beu, magistrum Michaelem 
Johannem et Trepk fllios Nicolai fily Trepk de Senenye, 
super eo , quod ipse die dominica proxima ante festum 
exaltacionis sancte Crucis, anno domini Millesimo CCC° 
LXX. quinto precitatum Nicolaum filium Johannis filiuin 
scilicet sororis sue ad P0SSESSIONEM ECCLESIE 
EORUM SANCTE CRUCIS de BEU transmittendo 
quamplures porcos et anseres Johagionum dicte ecclesie 
interíici non fecerit, demum que die dominica immediate 
sequenti, idem Nicolaus Litteratus cum Nicoiao dicto de 
Chegled et alys complicibus suis ad domum sacerdotis de 
eadem Beu potencialiter veniendo predictum Andreám 
prepositum in domo eiusdem sacerdotis dire non verbera-
uerit et in manu dextra letaliter non wlnerauerit , nec tres 
Jobagiones eiusdem ecclesie dirissimis wlneribus affecerit, 
seil in totali premissa accione et acquisicione prefatorum 
domini Andree prepositi et filiorum Nicolai innocens es-
set penitus et immúnis et prefati Nicolaus et alter Nicolaus 
eo tempore, quo eosdem sibi statuere conunisisset, apud 
ipsum non extiterint in octauis festi pasce domini proxime 
preleritis, coram nobis sacramentum prestare debuisset, 
Tandem ipsis octauis aduenientibus, licet ipse Nicolaus 
Litteratus, cum quibusdam coniuratoribus coram nobis ad 
faciendum premissum Juramentum comparuerit, tarnen quia 
nobiles coniuratores usque ad medium octauarum viginti 
quinque personaruin ad deponendum premissum Juramen-
tum in nostri presenciam statuere non valuit, Ideo secun-
dum formám adjudicacionis dicti Judicis Curie regie pre-
missum suum Juramentum deponere nequiuit, datum in 
predictis octauis festi pasce domini, anno eiusdem Mille-
simo CCC. LXX. septimo. Quibus quidém litteris exhibitis 
prelátus procurator dictorum domini prepositi et inagistri 
Michaelis ac Johannis et Trepk, eis in premissis Juris 
equitatem per nos petiuit elargiri, verum quia in personis 
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prefatorum domini prepositi et filiorum Nicolai íily Trepk 
ipsi domino nosíro regi id quod dictus Nicolaus Littera-
tus in predicta dominica proxima ante festum exaltacionis 
sancte crucis, annotatum Nicolaim filium Johannis ad pos-
sessionem prefate ecclesie de Beu transmittendo, quamplu-
res porcos et anseres Johagionum dicte ecclesie interíici 
fecisset, et demiim idem Nicolaus Litteratus cum prefato 
Nicoiao de Chegled et alys complicibus suis die dominica 
ímmediate tunc sequenti ad domum sacerdotis de eadem 
Beu potencialiter veniendo predictum Andreám prepositum 
in domo eiusdem sacerdotis dire verberasset et in manu 
dextra letaliter wlnerasset , nec non tres Jobagiones eius-
dem ecclesie dirissimis wlneribus affecisset, detectuin ex-
titisse, Tandemque nobis preuia racione eidem Nicolao 
Litterato' super preinissis Juramentum vigesimo quinto se 
nobilibus deponendum adjudicantibus idem Nicolaus Litte-
ratus ipsum Juramentum minimé deponere valuisse ex pre-
missis adinueniebántur nunc eciam idem Nicolaus Litte-
ratus ad reddendam non deposicionis ipsius Juramenti ra-
cionem nostram in presenciam venire vei mittere non cu-
rauit, sed se a facie Jur is et iusticie penitus absentauit, 
Ideo Baronum et nobilium regni moderato inducti consilio, 
ne ipsius Nicolai Litterati temerarius Processus transeat 
inpunitus et in tpsius inpunitatis audacia ceteris similium 
presumptorum queat preberi in exemplum eundem Nico-
laim Litteratum pro preinissis suis potenciariis actibus, 
amissis vniuersis possessionibus et proprietatibus ac bonis 
et rebus suis quibuslibet, vbique intra limites regni Hun-
garie existentibus, ipsumque solum proprie contingentibus 
in duabus partibus nostr is , in tercia vero parte parcíunt 
aduersarum manibus deuoluendis, in facto potencie ex eo-
que in sentencia capitali, contra eosdeni dominum Andre-
ám prepositum magistrum Michaelem Joliannem ét Trepk 
íilios Nicolai, commisimus, conuictum extitisse, auctorita-
te nostra Judiciaria rnediante, In cuius rei testiinonium 
presentes, eisdem domino preposito et íilys Nicolai fily 
Trepk concessimus litteras nostras priuilegiales pendentis